ДОГОВОР № 02C/2016
оказание услуг на сервисное обслуживание
и ремонт автотранспортных средств и агрегатов.
г. Щелково 			 	                                           			            ____ ______________ г.

________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, и Индивидуальный предприниматель Антошкин Дмитрий Вячеславович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, далее «Договор» о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию автомобилей Заказчика, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Заказчик принять и оплатить услуги в соответствии с условиями Договора.
1.2 Исполнитель оказывает услуги по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей в соответствии с рекомендациями и стандартами предприятия на выполнение данных видов работ.
2. ПЕРИОДЫ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Оказание Услуг осуществляется по адресу:
Московская область г. Щелково ул. Заводская д. 2 корп. 27.
2.2. Исполнитель оказывает услуги по ремонту и техническому обслуживанию автомобиля в соответствии с рекомендациями и стандартами предприятия на выполнение данных видов работ.
2.3. При передаче автомобиля в ремонт или для проведения технического обслуживания стороны согласовывают предварительный срок выполнения работ. Сроки выполнения работ определяются нормативами Исполнителя, их сложностью.
2.4. Исполнитель вправе отступить от указанного в заказе перечня работ, а так же приостановить работы, если в процессе их выполнения обнаружится скрытый дефект, не устранение которого затрудняет или делает не возможным выполнение работ. В этом случае Исполнитель составляет Акт о наличии скрытых дефектов, который подлежит согласованию с Заказчиком. Подписанный сторонами Акт является основанием для внесения соответствующих   изменений в заказ и для увеличения сроков выполнения работ. В случае неполучения согласия Заказчика в течении 2 (двух) дней со дня извещения, Исполнитель имеет право отказаться от выполнения заказа. В этом случае Заказчик оплачивает весь объем работ, выполненных Исполнителем до момента обнаружения скрытых дефектов.
2.5. Исполнитель несет ответственность за сохранность автомобиля с момента подписания Акта приема-передачи автомобиля в ремонт и до момента подписания Акта приема-передачи автомобиля из ремонта.
2.6. Факт выполнения работ Исполнитель фиксирует в заказе-наряде.
2.7.  На выполненные работы Исполнитель предоставляет гарантии, при условии соблюдения Заказчиком инструкции по эксплуатации автомобиля (согласно установленным гарантийным срокам для каждого отдельного агрегата). Срок исчисляется со дня передачи автомобиля Заказчику.
3. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА, ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость услуг включает: стоимость услуг, расходные материалы, узлы и агрегаты. НДС не облагается.
3.2. Стоимость определяется прейскурантом цен на момент принятия автомобиля в ремонт или обслуживание. Исполнитель несет все риски, связанные с повышением цен на услуги.
3.3. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить объем оказываемых услуг.
3.4.  Все расчеты с Исполнителем по настоящему Договору производятся путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора в сроки и на условиях, установленных в настоящем Договоре.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. В рамках исполнения настоящего Договора Исполнитель обязан:
4.1.1. Осуществить оказание услуг в соответствии с условиями договора и сдать услуги Заказчику.
4.1.2. В случае, изменения расчетного счета, указанного в контакте, в срок не более 10 дней внести соответствующие изменения в Договор. В противном случае, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя несет Исполнитель.
4.1.3. Обеспечить качество оказываемых услуг с обязательными требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемым к услугам указанного вида самостоятельно определяя технологию оказания услуг.
4.1.4. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором сроку обязан предоставить Заказчику результаты оказания услуг, предусмотренные Договором.
4.1.5. Передавать Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные, предоставление Актов выполненных работ,  заказа - наряда.
4.1.6. В течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за датой принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора, направить Заказчику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в настоящем Договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Исполнителем подтверждения о его вручении Заказчику.
4.2. Права Исполнителя:
4.2.1. Принимать самостоятельно решения о применении методов оказания услуг в соответствии с действующими стандартами.
4.2.2. Требовать оплаты оказанных услуг в размере и порядке, предусмотренных настоящим договором.
4.3. В рамках исполнения настоящего Договора Заказчик обязан:
4.3.1. Передать Исполнителю всю необходимую информацию для оказания услуг.
4.3.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту выполненных работ или предоставить Исполнителю мотивированный отказ в приемке, приложив перечень недостатков со сроками их устранения.
4.3.3. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ АВТОТРАНСПОРТА В РЕМОНТ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ.
5.1. Транспортировка автотранспорта Заказчика к месту ремонта, расположенному по адресу: Московская область г. Щелково ул. Заводская д. 2 корп. 27 и осуществляется за счет Заказчика.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКА УСЛУГ

6.1. Сдача и приемка оказанных услуг по объему и качеству производится сторонами путем подписания акта   выполненных работ в порядке, предусмотренном действующим законодательством и настоящим договором.
6.2. Заказчик, получивший от Исполнителя информацию о готовности к сдаче услуг, в срок не более 10 рабочих дней с момента получения акта выполненных работ осуществляет их приемку по объему и качеству или предоставляет Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде с содержанием конкретных предложений Заказчика по устранению замечаний.
6.4. Заказчик вправе отказаться от приемки услуг в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования результата услуг по назначению и не могут быть устранены Исполнителем, о чем информирует Исполнителя в вышеуказанном мотивированном отказе.
6.5. При отказе одной из сторон от подписания акта выполненных работ в нем делается отметка об этом, и акт  подписывается другой стороной.
6.6. Акт выполненных работ подписываются представителем Заказчика в случае отсутствия замечаний к качеству и объему оказанных услуг, иных недостатков. При наличии замечаний и недостатков Исполнитель устраняет их в определенные Заказчиком сроки или в разумные сроки за свой счет.
6.7. По факту приемки заказчиком оказанных услуг акт подписывается уполномоченными представителями Сторон и скрепляется печатями Сторон.
6.8. Моментом исполнения обязательств Исполнителя в соответствии с условиями договора является передача сопроводительной документации, оформленной надлежащим образом и подписание акта выполненных работ. Право собственности на результат работ возникает у заказчика с момента подписания Сторонами акта выполненных работ.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого представителями обеих Сторон. Если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке.
7.3. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Московской области.
8. «ФОРС – МАЖОР»
8.1. При невыполнении или частичном невыполнении любой из сторон обязательств по данному Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, а также войны, военных операций, запретительных актов органов законодательной власти, непосредственно влияющих на сроки исполнения сторонами своих обязательств, срок исполнения Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору в силу вышеназванных причин, должна письменно уведомить другую сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными органами.
8.3. Если подобное состояние препятствует дальнейшему исполнению Договора в срок, превышающий 1 месяц, то каждая сторона  имеет  право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую сторону. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения извещения другой стороной.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.2. При заключении и исполнении Договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.
9.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель
Антошкин Дмитрий Вячеславович
ОГРНИП 305505008700018
101140, Московская область, п.Свердловский,
ул.Заводская, д.5

Фактический адрес: 101101, Московская область,
г.Щелково, ул.Заводская, д.2, корп.27

ИНН 505009914717
Р/с: 40802810101660000148 в
ОАО «Банк Москвы» г.Москва
К/с 30101810500000000219
БИК 044525219

___________________ИП Антошкин Д.В.

              М.П.

	[bookmark: _GoBack]